
  水陸稲・麦類・大豆の原種生産  

 

 主要農作物（水陸稲・麦類・大豆）の優良種子生産を行う指定採種圃に必要な 

 原種について、受託生産業務を行います。  

 

 

令和５年度主要農作物原種生産計画 

 

種 類 品 種 名 作付面積 生産数量 収量基準 

水陸稲 

 

 

 

 

コシヒカリ 

にじのきらめき 

マンゲツモチ 

夢あおば 

月の光 

計 

161a 

149a 

91a 

35a 

59a 

495a 

4,830kg 

4,470kg 

2,730kg 

1,050kg 

1,770kg 

14,850kg 

  300kg/10a 

  300kg/10a 

  300kg/10a 

300kg/10a 

  300kg/10a 

 

麦 類 

 

 

 

さとのそら 

カシマムギ 

ミカモゴールデン 

キラリモチ 

計 

398a 

88a 

139a 

200a 

825a 

7,960kg 

1,760kg 

2,780kg 

3,000kg 

15,500kg 

  200kg/10a 

  200kg/10a 

  200kg/10a 

  150kg/10a 

 

大 豆 

 

 

里のほほえみ 

納豆小粒 

計 

238a 

41a 

279a 

2,856kg 

410kg 

3,266kg 

  120kg/10a 

  100kg/10a 

 

合 計 １１品種 1,599a 33,616kg  

 

 

 

 


